
UCHWAŁA NR IX/37/19
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 21 października 2019 r.

w sprawie powierzenia spółce Polkowicka Dolina Recyklingu Sp. z o. o. z siedzibą w Polkowicach realizacji 
zadania Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi oraz 

wyrażenia zgody na zawarcie przez Związek umowy o świadczenie usług w ogólnym interesie publicznym

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 64 ust. 1, ust. 3, 
art. 65 ust. 1 i 2 związku z art. 69 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506), art. 1 pkt 2, art. 3 ust. 1, ust. 2 pkt 1, pkt 2 lit. a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1854 ze zm.), art. 2, art. 3, art. 4 ust. 1 pkt 1 w związku 
z art. 5 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 712) oraz §7 
ust. 1 pkt 12 lit. a, b i f i §33 Statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego, Zgromadzenie Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego (Dz. Urz. Woj. Legn. z dnia 10.06.1994 r. Nr 13, poz. 108 ze zm.), Zgromadzenie Związku 
Gmin Zagłębia Miedziowego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Powierza się Spółce pod firmą Polkowicka Dolina Recyklingu spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w Polkowicach (dalej Spółka) realizację zadań Związku Gmin Zagłębia Miedziowego (dalej Związek) 
z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi obejmujących:

1) budowę (modernizację), utrzymanie i eksploatację instalacji do mechaniczno – biologicznego przetwarzania 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania, położonej w Polkowicach 
przy ulicy Działkowej 20,

2) zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkanych położonych na 
terenie administracyjnym gmin wchodzących w skład Związku.

2. Zadania Związku Gmin Zagłębia Miedziowego, o których mowa w ust. 1 mają charakter usług publicznych, 
świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym i będą realizowane w ramach podstawowej działalności Spółki 
w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców gmin będących członkami Związku w zakresie 
przetwarzania odpadów komunalnych.

3. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 będzie realizowane przez Spółkę w sposób zmierzający do 
osiągnięcia określonych prawem poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 
metodami odpadów komunalnych oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
przekazywanych do składowania.

4. Powierzenie Spółce zadań, o których mowa w ust. 1, następuje bezpośrednio (z pominięciem procedury 
konkurencyjnej) jako podmiotowi wewnętrznemu Związku:

1) nad którym Związek sprawuje kontrolę odpowiadającej kontroli sprawowanej nad własnymi jednostkami,

2) na którego rzecz Spółka wykonuje ponad 80% swej działalności,

3) w której kapitale zakładowym Związek uczestniczy w 100%.

5. Powierzenie następuje na okres dziesięciu lat, tj. od dnia 01.12.2019 r. do 30.11.2029 r.

§ 2. 1. Sposób wykonywania powierzonych zadań, o których mowa w § 1 ust. 1, określi umowa o świadczenie 
usług w ogólnym interesie publicznym (umowa wykonawcza), zawarta pomiędzy Związkiem a Spółką, regulująca 
sposób wykonywania powierzonych zadań.

2. Na zasadach określonych we właściwych przepisach, Spółka może podejmować inną działalność wyłącznie 
jeżeli nie przekroczy poziomu 20% działalności Spółki, liczonej zgodnie z wymogami art. 12 Dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych, 
uchylającej dyrektywę 2004/18/WE (Dz. Urz. UE L 94 z 28.3.2014 r., str. 65, z późn. zm.). Niezależnie od 
wymogu wyrażonego w zdaniu poprzednim, Spółka może podejmować inną działalność wyłącznie, jeżeli 
nie spowoduje to uszczerbku dla podstawowego zadania Spółki. Jednocześnie usługi wykonywane w ramach zadań 
powierzonych, o których mowa w § 1 ust. 1, stanowić będą podstawowy przedmiot działalności Spółki.

Id: 51613953-D312-47EC-A9B3-8C8F546C4B77. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2019 r. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego

Zdzisław Synowiec

Id: 51613953-D312-47EC-A9B3-8C8F546C4B77. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy.
W szczególności zadania własne obejmują m.in. sprawy utrzymania czystości i porządku w gminie.

Zgodnie z art. 64 ust. 1 wyżej wskazanej ustawy w celu wspólnego wykonywania zadań publicznych gminy
mogą tworzyć związki międzygminne. Natomiast zgodnie z art. 64 ust. 3 prawa i obowiązki gmin
uczestniczących w związku międzygminnym, związane z wykonywaniem zadań przekazanych związkowi,
przechodzą na związek z dniem ogłoszenia statutu związku.

Zgodnie z art. 2 i art. 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U.
z 2019 r. poz. 712) gospodarka komunalna może być prowadzona przez jednostki samorządu terytorialnego
w szczególności w formach samorządowego zakładu budżetowego lub spółek prawa handlowego. Jeżeli
przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanawiają
o wyborze sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej. Stosownie do art. 5 ww. ustawy - przepisy te
należy odpowiednio stosować do wykonywania zadań przez związki międzygminne.

Celem przedmiotowej uchwały jest powierzenie Polkowickiej Dolinie Recyklingu sp. z o.o. z/s
w Polkowicach zadań własnych gmin będących członkami Związku Gmin Zagłębia Miedziowego
i przekazanych Związkowi z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi i utrzymania czystości i porządku
w granicach administracyjnych gmin wchodzących w skład Związku Gmin Zagłębia Miedziowego, określonych
w § 1 uchwały, w tym przede wszystkim w zakresie zagospodarowania odpadów.

Powierzenie zadań Spółce umożliwia strategiczne planowanie działań inwestycyjnych w obiekty, sprzęt,
urządzenia w szczególności z udziałem środków zewnętrznych (dotacje). Powierzenie ww. zadań daje
gwarancję zachowania okresu trwałości i osiągnięcie wskaźników w odniesieniu do projektów realizowanych,
jak i tych już zrealizowanych przez Spółkę z udziałem środków pomocowych. Brak strumienia odpadów
w okresie trwałości projektu skutkuje groźbą zwrotu dofinansowania, a w przypadku nowych projektów, może
skutkować odrzuceniem wniosków o wsparcie na etapie oceny formalnej.

Wdrożenie procedury powierzenia jest niezbędne z punku widzenia utrzymania czystości i porządku na
terenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego, w tym dla zapewnienia stabilności systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi.

Kwestie szczegółowe związane z realizacją zadań wskazanych w przedmiotowej uchwale (zagospodarowanie
odpadów) zostaną uregulowane w umowie wykonawczej, która nie podlega ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. -
Prawo zamówień publicznych
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), ponieważ źródłem zobowiązania do świadczenia usług jest
w takim przypadku odpowiedni akt władczy.

Id: 51613953-D312-47EC-A9B3-8C8F546C4B77. Podpisany Strona 1




